
令和２年５月２６日 

保護者の皆様へ 

 

宮城県名取北高等学校長 挽地 裕之 

（公 印 省 略） 

学校再開について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には，日頃から本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，４月から臨時休業しておりましたが，宮城県教育委

員会の通知に基づいて，６月１日から学校を再開いたします。学校においても手洗いの励行，授業中の

換気，清掃時の消毒等感染症予防対策を講じて参りますので，各御家庭においても，引き続き感染防止

に努めるようお子様にお話しください。また当面の予定は下記のとおりとなりますので，併せて御理解

くださいますようお願いいたします。 

 なお，この件についての御質問や御相談がございましたら，下記担当まで御連絡ください。 

記 

１ 学校再開日   

令和２年６月１日（月） 

２ 時程   

８時３０分登校，５０分６時間（火・水は７時間）の通常授業を実施。 

なお，６月１日から６月１２日は面談週間のため，４５分授業となります。 

３ 学習活動について  

  感染予防対策を講じた上，１クラス４０人で実施いたします。 

４ 部活動について 

  感染予防対策を講じた上，実施いたします。 

５ 年間行事予定の変更について 

  ４・５月の臨時休業に伴い，年間行事予定を変更いたします。 

  県総体が中止になりましたので，６月８日（月）・９日（火）は通常授業といたします。 

  前期中間考査・北高祭は中止といたします。 

  その他の行事予定については，学校再開後お知らせいたします。 

６ 感染予防について 

  朝の検温，健康観察カードの提出，登下校を含め学校生活においてのマスクの着用をお願いいたし

ます。   

発熱・風邪症状等の場合は，保護者の方が学校に連絡の上，登校を控えていただく他，体調不良の場

合は，お迎えをお願いすることとなりますので御協力ください。 

７ その他 

  ６月１日から衣替えとなります。 

 

担当 教頭 原畑 聖子 

     電話 022-382-1261 

 


